BỘ XÂY DỰNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 106/BXD-KTXD
V/v vướng mắc trong hợp đồng xây dựng.
	Hà Nội, ngày  01 tháng 11  năm 2017

	                              Kính gửi:
	Công ty TNHH xây dựng Hòa Thành

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 18/2017/HC-CT ngày 04/10/2017 của Công ty TNHH xây dựng Hòa Thành về việc vướng mắc trong hợp đồng xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Việc thực hiện gói thầu số 5: thi công nền, mặt đường, thoát nước, hè phố, cây xanh và công trình phòng hộ (K2+889,57 – K3+224,34 và nút giao) thực hiện theo Hợp đồng số 02/HĐ-XD ngày 14/5/2008 ký giữa Ủy ban nhân dân thị xã Phúc Yên với Liên danh Công ty Cổ phần giao thông Hà Tây và Công ty TNHH Xây dựng Hòa Thành và các Phụ lục hợp đồng đã được ký kết giữa bên có hiệu lực, các văn bản pháp luật có liên quan phù hợp với quy định của pháp luật.
Theo nội dung Hợp đồng  số 02/HĐ-XD ngày 14/5/2008 và các Phụ lục hợp đồng kèm theo không quy định việc giảm trừ đối với những khối lượng phát sinh, bổ sung ngoài hợp đồng. Do vậy, đối với những khối lượng phát sinh, bổ sung ngoài hợp đồng khi quyết toán được thực hiện theo nội dung hợp đồng và các Phụ lục hợp đồng đã ký kết giữa các bên, phù hợp với quy định của pháp luật áp dụng cho hợp đồng xây dựng và không trái với Hồ sơ mời thầu hoặc Hồ sơ yêu cầu.

Công ty TNHH xây dựng Hòa Thành căn cứ ý kiến trên để thực hiện.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, Cục KTXD, D02.
	TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC KINH TẾ XÂY DỰNG
(đã ký)

Phạm Văn Khánh